Соглашение №03/22
о прекращении права оперативного управления

на муниципальное имущество
село Бобровка

Кинельский район

Самарской области

Двадцать третье августа 2022 года
       Администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области (именуемая далее - «Администрация»), в лице главы – Мамонова Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

       Муниципальное бюджетное учреждение «Управление и содержание муниципального имущества сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области», (именуемое далее - «Учреждение»), в лице председателя ликвидационной комиссии - Медведевой Светланы Викторовны, действующей на основании Постановления администрации сельского поселения Бобровка №108 от 29.06.2022 года «О ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Управление и содержание муниципального имущества сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области», с другой стороны,

       руководствуясь нормами гражданского законодательства Российской Федерации и законодательства о местном самоуправлении, на основании постановления администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области №147 от 23.08.2022 года «О прекращении права оперативного управления на муниципальное имущество у Муниципального бюджетного учреждения «Управление и содержание муниципального имущества сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области», передачи его в администрацию сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области и включении в реестр муниципальной казны сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,

по соглашению сторон заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
       1. Прекратить право оперативного управления на муниципальное имущество - Нежилое здание библиотеки. Назначение: нежилое здание, площадью 202,6 кв.м, этажность: 1, инвентарный номер: 181 Литера: Аа, с кадастровым (условным) номером: 63:22:1405005:2440, по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Бобровка, улица Кооперативная, дом 67 б/1 (свидетельство о государственной регистрации права АА 345435, выданное Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области 26.01.2016 года), балансовой стоимостью 828439,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей (Договор о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением №2 от 21.07.2020 года).

      2. Настоящее соглашение вступает в силу с 23.08.2022 года.

       3. Обязательства и права по вышеназванному договору прекращаются с момента вступления в силу настоящего соглашения.

       4. Настоящее соглашение является основанием для передачи муниципального имущества - Нежилое здание библиотеки. Назначение: нежилое здание, площадью 202,6 кв.м, этажность: 1, инвентарный номер: 181 Литера: Аа, с кадастровым (условным) номером: 63:22:1405005:2440, по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Бобровка, улица Кооперативная, дом 67 б/1 (свидетельство о государственной регистрации права АА 345435, выданное Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области 26.01.2016 года), балансовой стоимостью 828439,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей от «Учреждения» к «Администрации» по Акту приема-передачи.

        5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах. Указанные два экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу, из которых: один экземпляр для Администрации, один экземпляр для Учреждения.

        6. Подписи и печати сторон:

«Администрация»

_____________________________________________________________________________

                                          Мамонов Андрей Юрьевич                 МП
«Учреждение»

_____________________________________________________________________________

                                         Медведева Светлана Викторовна        МП

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

село Бобровка

Кинельский район

Самарской области

Двадцать третье августа две тысячи двадцать второго года

       Администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области (именуемая далее - «Администрация»), в лице главы – Мамонова Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

       Муниципальное бюджетное учреждение «Управление и содержание муниципального имущества сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области», (именуемое далее - «Учреждение»), в лице председателя ликвидационной комиссии - Медведевой Светланы Викторовны, действующей на основании Постановления администрации сельского поселения Бобровка №108 от 29.06.2022 года «О ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Управление и содержание муниципального имущества сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области», с другой стороны, составили настоящий акт  о том, что:

       1. Муниципальное бюджетное учреждение «Управление и содержание муниципального имущества сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области», (именуемое далее - «Учреждение»), в лице председателя ликвидационной комиссии - Медведевой Светланы Викторовны, действующей на основании Постановления администрации сельского поселения Бобровка №108 от 29.06.2022 года «О ликвидации муниципального бюджетного учреждения «Управление и содержание муниципального имущества сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области», именуемое в дальнейшем «Учреждение», ПЕРЕДАЛО, а

        Администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области (именуемая далее - «Администрация»), в лице главы – Мамонова Андрея Юрьевича, действующего на основании Устава, ПРИНЯЛА муниципальное имущество - Нежилое здание библиотеки. Назначение: нежилое здание, площадью 202,6 кв.м, этажность: 1, инвентарный номер: 181 Литера: Аа, с кадастровым (условным) номером: 63:22:1405005:2440, по адресу: Самарская область, Кинельский район, село Бобровка, улица Кооперативная, дом 67 б/1 (свидетельство о государственной регистрации права АА 345435, выданное Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области 26.01.2016 года), балансовой стоимостью 828439,00 рублей, остаточной стоимостью 0,00 рублей.

         2. Состояние передаваемого муниципального имущества стороны оценивают как удовлетворительное, позволяющее его нормальное использование по прямому назначению.

         3. Подписи и печати сторон:

«Сдала»

_____________________________________________________________________________

                                        Медведева Светлана Викторовна                   МП
«Приняла»

_____________________________________________________________________________

                                       Мамонов Андрей Юрьевич                                МП